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VERKSAMHETSPLAN 

ATT BO I BOSTADSRÄTT 
En bostadsrättsförening kan äga alla fastigheter och marken de står på, alternativt äga 
fastigheterna men inneha marken med tomträtt. Brf Lindeborg innehar tomträtt. 

 
Som bostadsrättsinnehavare äger du inte lägenheten du bor i – du har besittningsrätten. Det 
innebär att du har rätt att bo i lägenheten, på obegränsad tid, om du följer föreningens 
ordningsföreskrifter och stadgar. Som bostadsrättsinnehavare har du ett särskilt ansvar för 
lägenheten du bor i: du ska bevara den i, som det heter, ”sundhet, ordning och skick”.  

Det unika med bostadsrätten är att man gemensamt äger, bestämmer och tar ansvar för hela 
boendemiljön. Därför har du också ett ansvar för fastighetens utrymmen – både ute och inne 
som ni medlemmar gemensamt förfogar över. Det ligger med andra ord i allas intresse att hålla 
nere kostnader för drift och underhåll.   

FRAMTIDSPLANERING OCH AVGIFTSFÖRÄNDRINGAR 
Styrelsen för Brf Lindeborg har valt att ge utökad information om föreningens ekonomi. I 
samband med budget och prognosarbetet under hösten 2020 har olika alternativ simulerats i en 
femårskalkyl. 

I tabell nedan redogörs för underhållsåtgärder/investeringar som finns inplanerat enligt 
föreningens underhållsplan för de kommande 10 åren, underhållsplanen revideras årligen. 
Nuvarande underhållsplan är upprättad av Robert Andersson, HSB Malmö 2020-11-11. 

Planerat underhåll enligt underhållsplan 

Åtgärd Planerat 
2021 

Planerat 
2022 

Planerat 
2023 

Planerat 
2024 

Planerat 
2025 

Planerat 
2026-
2030 

Mark X      
Fasader       
Fönster      X 
Tak       
Invändigt    X   
VVS  X X X   
El       
Styr- och övervakning     X X 
Hissar X      
Utrustning       

Kommentar: Föreningen har planerat att investera i nya hissar det kommande åren. Stora 
investeringar som annars ligger inom femårsperioden är VVS och värmeanläggning. 
 

2



 

Org Nr 746001-0759 
 
 

HSB Brf Lindeborg 
 

Finansiering 

År 
Större underhåll och nyinvesteringar 

under året 

Beräknad 
kostnad i 

tkr  

Finansieras 
med egna 
medel i tkr 

Finansieras 
med nya 
lån i tkr 

2021 Mark, Hissar (investering) 8 266 8 266 0 
    2022 VVS (investering) 11 491 11 491 0 

2023 VVS (investering) 17 104 8 104 9 000 
2024 VVS (investering), invändigt 16 652 3 652 13 000 
2025 Värme 16 000 3 000 13 000 

 

Lån/Bunden placering 
 Den beräknade nyupplåning under kommande femårsperiod är 35milj. kr man beräknar även att 
lösa de bundna placeringarna som man har till investeringarna och det periodiska underhållet.  

ALLMÄNNA FÖRUTSÄTTNINGAR 
Femårskalkylen visar att avgifterna måste förändras (se nedan) för att hantera kommande 
underhållsåtgärder/investeringar bl a pga. ökade avskrivningskostnader för föreningen. 
Nuvarande driftskostnader är uppräknade med 2–3% årligen. 

 

Planerade avgiftsförändringar under de kommande fem åren 
Dessa avgiftsförändringar ska ses som riktmärke med de i dag kända faktorer för föreningens 
ekonomi. 

 2021 2022 2023 2024 2025 
Avgiftsförändring 2% 2% 3% 3% 3% 
Genomsnittlig avgift kr per m² 668 681 701 722 744 
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Nyckeltal för föreningen 
Nyckeltal  2020 2019 2018 2017 2016 
            
Genomsnittlig årsavgift/kvm 654 641 628 571 623 
            
            
Lån kr/kvm 1188 1199 1212 1225 1236 
            
Räntekostnad kr/kvm 5 9 9 9 11 
            
            
Soliditet 50% 48% 48% 45% 44% 
            
Räntekänslighet* 1,8 1,6 1,7 1,9 1,8 
            

 

       
* Detta nyckeltal ger ett mått på hur skuldtyngd föreningen är, dvs föreningens möjlighet 
att hantera sina skulder.       
Tumregeln blir i all sin enkelhet:  Under 5 = bra, över 10 = inte bra, 20 = mycket illa!  
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ORDLISTA
Förvaltningsberättelse
Den del av årsredovisningen, som i text förklarar verksamheten och kompletterar den information som 
lämnas i årsredovisningens övriga delar, kallas förvaltningsberättelse. Förvaltningsberättelsen talar bl a om 
vilka som haft uppdrag i föreningen, väsentliga händelser som har inträffat under det gångna räkenskapsåret 
och efter dess slut, förväntad framtida utveckling samt förslag till disposition av vinst eller förlust. Övriga 
delar av årsredovisningen är resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys och noter som i siffror visar 
verksamheten.
Resultaträkning
Visar i sammandrag räkenskapsårets samtliga intäkter och kostnader. I resultaträkningen kan man utläsa 
vilken typ av intäkter och kostnader som förekommit under räkenskapsåret. Genom att intäkter och 
kostnader summeras visar resultaträkningen hur verksamheten har förändrat kapitalet, vilket kommer fram i 
posten ”årets resultat”.
Intäkt
En intäkt är en periodiserad inkomst, dvs. inkomst med hänsyn till den tidsperiod under vilken inkomsten 
har upparbetats eller blivit intjänad.
Kostnader
Värdet av de resurser som förbrukats, till skillnad från en utgift som avser anskaffning av resurser. Kostnad 
brukar definieras som en periodiserad utgift.
Årets resultat
Den sista raden i resultaträkningen som visar skillnaden mellan redovisade intäkter och kostnader. 
Motsvarande uppgift finns i balansräkningen i noten till rubriken ”Eget kapital”.
Balansräkning
Visar föreningens ekonomiska ställning på balansdagen, uttryckt i samtliga tillgångar, avsättningar och 
skulder samt eget kapital.
Tillgång
En tillgång är en resurs i form av byggnader, mark, aktier, likvida medel (kontanter) och dylikt som 
kontrolleras (ägs) av föreningen vid räkenskapsårets utgång till följd av inträffade händelser och som 
förväntas innebära ekonomiska eller andra fördelar i framtiden.
Fordringar
Fordringar delas upp på kortfristiga och långfristiga. Kortfristiga fordringar är fordringar som förfaller inom 
ett år. Motsatsen, långfristiga fordringar, utgör således fordringar som förfaller efter mer än ett år.
Förutbetald kostnad och upplupen intäkt
Utgifter som blivit fakturerade och bokförts under året men som avser kommande år. Sådana utgifter bokförs 
som fordran (förutbetalda kostnader) i bokslutet för att kostnadsföras först nästa år. Intäkt som avser räntor 
m.m. som härrör till räkenskapsåret men ännu ej bokförts. Exempel är intäktsräntor som ofta betalas ut vid 
årsskifte och då utgör en upplupen intäkt i balansräkningen för föreningar med brutet räkenskapsår.
Anläggningstillgång
Tillgång som är avsedd för stadigvarande bruk eller innehav. Således är det avsikten med innehavet, och inte 
tillgångens natur, som är avgörande för klassificeringen av tillgången. Med stadigvarande avses, vad gäller 
maskiner, inventarier m.m., att tillgångens ekonomiska livslängd uppgår till lägst tre år. De viktigaste 
anläggningstillgångarna är föreningens byggnader och mark.
Omsättningstillgång
Med omsättningstillgång avses tillgång som inte är anläggningstillgång, dvs. inte är avsedd för 
stadigvarande bruk eller innehav.
Avräkningskonto HSB Malmö
Behållningen på detta konto utgör föreningens kassamedel som förvaltas av HSB Malmö. HSB Malmö 
betalar ränta till bostadsrättsföreningen på dessa medel.
Eget kapital
Är skillnaden mellan tillgångar och skulder. Om föreningens skulder är större än tillgångarna innebär det att 
eget kapital är negativt.
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Avsättning
Som avsättning upptas förpliktelser som är ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Detta 
till skillnad från poster som redovisas som skulder, som i princip är säkra med avseende på såväl belopp som 
tidpunkt för infriande.
Fond för yttre underhåll
Enligt normalstadgarna skall avsättning ske enligt antagen underhållsplan. Saknas underhållsplan skall 
avsättning ske med 0,3% av byggkostnaden för föreningens hus.
Fond för inre underhåll
Det framgår av stadgarna om fond för inre underhåll skall bildas. Fondbeloppet enligt balansräkningen 
utvisar den sammanlagda behållningen av samtliga bostadsrätters tillgodohavande. Specifikation av fondens 
fördelning på respektive lägenhet redovisas minst en gång om året till varje bostadsrättshavare.
Skuld
En skuld är en befintlig förpliktelse som förväntas föranleda ett utflöde av resurser. Förpliktelsen har sin 
grund i redan inträffade händelser. Skulder är i princip säkra till sitt belopp och tidpunkten för infriande, till 
skillnad från poster som redovisas som avsättningar. Skulder delas upp på kortfristiga och långfristiga. 
Kortfristiga skulder är skulder som förfaller inom ett år. Motsatsen, långfristiga skulder, utgör således 
skulder som förfaller efter mer än ett år.
Upplupen kostnad och förutbetald intäkt
Kostnad för t ex varor och tjänster som avser redovisningsperioden men där faktura ännu inte erhållits. Ett 
annat exempel är skuld till personalen för inarbetad semester. Sådana kostnader bokförs som upplupna 
kostnader i balansräkningen. Förutbetald intäkt är fakturering eller inbetalning som bokförts under året men 
som avser varor eller tjänster som ännu inte levererats. Beloppet bokförs som skuld i bokslutet för att 
intäktsföras kommande år.
Ställda säkerheter
Avser här de säkerheter, pantbrev/fastighetsinteckningar, som lämnats som säkerhet för erhållna lån.
Ansvarsförbindelser
Förpliktelser – som t ex borgensförbindelse eller avtalsenligt åtagande (föreningsavgäld) – som inte 
redovisas som skuld eller avsättning men som på balansdagen är säkra eller sannolika till sin förekomst men 
ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Det kan också vara möjliga förpliktelser, dvs. det 
är osäkert om det förekommer en förpliktelse eller ej.
Föreningsavgäld
För att tillgodose nödvändig kapitalbildning inom HSB-föreningen skall bostadsrättsföreningen erlägga 
avgäld enligt avtal. Avgälden utgår med sammanlagt 2,5% av produktionskostnaden för föreningens hus och 
erläggs under en tjugoårsperiod. Ännu ej erlagd avgäld redovisas under ansvarsförbindelser.
Balansomslutning
Är summan på vardera sidan av en balansräkning. Tillgångs- och skuldsidans summor är lika stora.
Noter
Innehåller upplysningar som är relevant för förståelsen av balans- och resultaträkningen. Noterna innehåller 
uppgifter om taxeringsvärden, anläggningstillgångar, förändring av eget kapital, medelantal anställda m m
Räkenskapsår
Är den period som en årsredovisning omfattar och utgörs normalt av 12 månader. Om räkenskapsåret inte 
motsvarar kalenderåret, föreligger ett s.k. brutet räkenskapsår.
Periodisering
Fördelning av utgifter och inkomster till den period då resursen förbrukats (kostnad) eller då prestationen
utförts (intäkt). Syfte med periodiseringen är att beräkna ett ekonomiskt resultat för redovisningsperioden.
Kassaflödesanalys
Innehåller upplysningar om föreningens in-och utbetalningar under en bokslutsperiod. Betalningarna hänförs 
till löpande verksamhet, investeringsverksamhet eller finansieringsverksamhet. Uppdelningen av kassaflödet 
i kategorier skall ger information för bedömning av respektive in och utbetalningar och därmed 
likviditetssituation för föreningen.
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Egna anteckningar.





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Årsredovisningen är framställd av HSB Malmö i samarbete med bostadsrättsföreningen, enligt tecknat 
förvaltningsavtal med bostadsrättsföreningens styrelse. 
HSB Malmö bistår bostadsrättsföreningar – även andra än HSB bostadsrättsföreningar – och fastighetsbolag 
med heltäckande ekonomisk, administrativ och teknisk förvaltning genom bl a löpande bokföring, 
upprättande av årsredovisning, långtidskalkyl, årsbudget, likviditetsbudget och underhållsplan enligt Repab. 
HSB Malmö ek för, HSB Turning Torso, 211 15 Malmö, tfn 010 - 442 30 00. 
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